
 

 

 

  
  

 

1 

 

71337/2024 , ΦΕΚ-666/Υ.Ο.Δ.Δ./04.07.2024   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

71337/2024 , ΦΕΚ-666/Υ.Ο.Δ.Δ./04.07.2024   

Ορισμός αντιπροέδρου του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σερρών ως μέλους με πλήρη απασχόληση 

στην επιχείρηση, καθορισμός αρμοδιοτήτων και καταβολή αποζημίωσης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

2.Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 8, 9 

του άρθρου 8 του ν. 2839/2000 και το άρθρο 2 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

3.Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (Α’ 134). 

4.Tα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 92, 214 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

5.Tις παρ. 1 και 8 του άρθρου 28 και τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

6.Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 131). 

7.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

8.Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

- Θράκης» (Α’ 235). 

9.Την υπ’αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

10.Την υπ’αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

11.Τις υπ’αρ. 16/2024 και 132/2024 (ορθή επανάληψη) αποφάσεις - εισηγήσεις του 

διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Σερρών. 

12.Τα υπ’αρ. 5064/13.05.2024 και 6389/13.06.2024 έγγραφα της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με τα οποία 

απεστάλησαν τα σχετικά εισηγητικά στοιχεία για τον ορισμό αντιπροέδρου του Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Υ.Α.Σ. ως μέλους με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση, καθορισμός αρμοδιοτήτων 

και καταβολή αποζημίωσης. 

13.Την ψήφιση πίστωσης για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης σε βάρος του Κ.Α.61.01 του 

προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

71337/2024 , ΦΕΚ-666/Υ.Ο.Δ.Δ./04.07.2024   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ορίζουμε ως μέλος του διοικητικού συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Σερρών με πλήρη απασχόληση 

με αμοιβή 1.745,00 € μεικτών μηνιαίως στην επιχείρηση, η οποία ισούται με το 50% της 

αντιμισθίας της Δημάρχου, την αντιπρόεδρο και μέλος του διοικητικού συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α.Σ., Χατζηγαβριήλ Δέσποινα του Σάββα, ΑΔΤ:  

ΑΡ 406349, Πολιτικό Μηχανικό (ΠΕ). 

Καθορίζουμε ως αρμοδιότητα που προτείνεται να αναλάβει η αντιπρόεδρος του διοικητικού 

συμβουλίου τη διοικητική επιμέλεια των υποθέσεων της Επιχείρησης σε διοικητικά και 

τεχνικά θέματα αυτής. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχει εγγραφεί και ψηφιστεί πίστωση στον 

προϋπολογισμό έτους 2024 στον Κ.Α.61.01 «Αμοιβές και έξοδα μη ελευθέρων 

επαγγελματιών υποκείμενοι σε παρακράτηση φόρων». Για κάθε επόμενο έτος και μέχρι τη 

λήξη της θητείας του  

Δ.Σ. προβλέπεται να προκληθεί εις βάρος του προϋπολογισμού της επιχείρησης αντίστοιχη 

δαπάνη ποσού 20.940,00 € για κάθε έτος (12 μήνες x 1745,00 €), για την οποία θα εγγραφεί 

και ψηφιστεί σχετική πίστωση στους αντίστοιχους κωδικούς (Κ.Α. 61.01) αυτών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σέρρες, 20 Ιουνίου 2024 


